Зарегистрировано в Минюсте от 06.06.2001 N 2740

            Министерство образования Российской Федерации

                              П Р И К А З

                        от  23.04.2001   N 1800

               Об утверждении форм бланков лицензии на

             осуществление образовательной деятельности,

                    приложений к ней и документов,

              представляемых на лицензионную экспертизу

     Во исполнение  п.  8,  12 Положения о лицензировании образова-

тельной деятельности,  утвержденного  постановлением  Правительства

Российской Федерации от 18.10.2000 N 796

     ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Утвердить формы:

     бланка лицензии  на осуществление образовательной деятельности

(приложение N 1),

     приложения к   лицензии  по  профессиональным  образовательным

программам (приложение N 2),

     приложения к  лицензии по общеобразовательным программам (при-

ложение N 3
),

     приложения к лицензии учреждений профессионального религиозно-

го образования (приложение N 4).

     2. Утвердить примерные формы документов, представляемых на ли-

цензионную экспертизу (приложения N 5-13).

     3. Установить, что утвержденные настоящим приказом формы блан-

ков лицензии на осуществление образовательной деятельности,  прило-

жений к ней и примерные формы документов,  представляемых на лицен-

зионную экспертизу, вводятся с 1 сентября 2001 года.

     4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на за-

местителя Министра В.Д. Шадрикова.

        Министр                                  В.М. Филиппов